
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

高松地家裁丸亀支部庁舎新営実施設計
業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.9.9
㈱梓設計
東京都品川区東品川
2-1-11

一般競争入札
（総合評価）

53,341,200 45,360,000 85%

東京高地簡裁庁舎ダクトシャフト改修
工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.9.17
アジア工業㈱
高松市円座町2326-27

一般競争入札
（総合評価）

92,642,400 91,800,000 99%

水戸地裁土浦支部真鍋宿舎改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.9.18
㈱コスモテック
東京都千代田区岩本
町2-4-3

指名競争入札 49,982,400 49,453,200 98%

東京高地簡裁庁舎特高受変電設備改修
工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.9.29
㈱関電工
東京都港区芝浦4-8-
33

一般競争入札
（総合評価）

609,055,200 594,000,000 97%

神戸地家裁龍野支部庁舎耐震改修等工
事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H27.9.11
山陽建材工事㈱
神戸市灘区篠原本町
4-5-2

一般競争入札 35,542,800 32,346,000 91%

宇陀簡裁庁舎耐震改修等工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H27.9.11
㈱米杉建設
奈良県天理市蔵之庄
町49-1

一般競争入札 33,955,200 33,480,000 98%

大津地家簡裁庁舎電気設備改修工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H27.9.14
植村電気工事㈱
滋賀県守山市古高町
405-1

一般競争入札 21,405,600 16,497,000 77%

砺波簡裁庁舎耐震改修等工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.9.15
㈱竹中建設
石川県小松市島田町
ニ19

一般競争入札
(総合評価）

62,899,200 56,862,000 90%

長崎地裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.9.1
㈲質倹
長崎市若葉町7-12

一般競争入札
(総合評価）

6,426,000 6,372,000 99%

熊本地裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.9.4
㈲質倹
長崎市若葉町7-12

一般競争入札
(総合評価）

21,330,000 15,120,000 70%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



長崎地裁上町宿舎改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.9.9
㈲リ・フォーム長崎
長崎市滑石5-13-19

一般競争入札
(総合評価）

33,944,400 26,986,038 79%

福岡地家裁久留米支部他1庁庁舎改修
工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.9.11
九州防水㈱
福岡県久留米市合川
町422-18

一般競争入札
(総合評価）

6,458,400 6,264,000 96%

日向簡裁庁舎耐震改修等工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.9.14
㈱木村工務店
宮崎県日向市永江町
3-118-1

一般競争入札
(総合評価）

16,545,600 15,876,000 95%

福岡高裁御所ヶ谷宿舎改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.9.18
㈱梅の木建設
福岡市南区塩原3-19-
8

一般競争入札
(総合評価）

52,725,600 44,820,000 85%

福岡地家裁柳川支部庁舎耐震改修等工
事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.9.24
㈱待鳥建設
福岡県柳川市吉原38-
1

一般競争入札
(総合評価）

44,096,400 34,236,000 77%

福岡地家裁八女支部庁舎耐震改修等工
事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.9.25
㈱石橋組
福岡県八女市高塚
281-1

一般競争入札
(総合評価）

81,086,400 76,032,000 93%

秋田地家裁庁舎外構等改修工事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.9.9
㈱橋本工務店
秋田県男鹿市船越字
前野115-22

一般競争入札 17,010,000 13,284,000 78%

秋田地家裁横手支部庁舎擁壁等改修工
事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.9.24
伊藤建設工業㈱
秋田県横手市大町5-
19

一般競争入札 38,127,780 30,574,800 80%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

札幌高地裁耐震改修工事（H27）設計
変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.9.4
清水建設㈱
東京都中央区京橋2-
16-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

40,132,800 40,122,000 99% －

仙台高地簡裁庁舎耐震改修工事
（H27）設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.9.7
大成建設㈱
東京都新宿区西新宿
1-25-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

5,842,800 5,832,000 99% －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）



福岡高地家簡裁庁舎新営実施設計その
3業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.9.25
㈱日建設計
東京都千代田区飯田
橋2-18-3

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は，先に実
施した設計の追加的
業務であり，原設計
に関して設計内容を
熟知し，仕様材料等
の詳細な設計情報に
精通していることが
必要であり，㈱日建
設計のみでしか契約
の相手方となり得ず
契約の性質が競争を
許さない場合に該当
するため。

9,525,600 9,504,000 99% －

長野地裁湖柳町（001棟）宿舎ほか8棟
耐震診断業務設計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.9.16

ＣＥＲＡ建築構造設
計一級建築士事務所
埼玉県鶴ヶ島市富士
見1-9-8-202

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は，業務中
における業務内容の
追加であり，当該業
務内容の追加は，原
契約に基づく業務を
実施しているＣＥＲ
Ａ建築構造設計一級
建築士事務所のみで
しか契約の相手方と
なり得ず契約の性質
が競争を許さない場
合に該当するため。

1,533,600 1,328,400 86% -

松江地家裁西郷支部庁舎
新営工事監理業務

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H27.9.4
矢野建築設計事務所
㈲
松江市上乃木4-1-8

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

11,286,000 11,232,000 99% -

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式



松江地家裁西郷支部庁舎新営実施設計
その2業務

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H27.9.11
㈱綜企画設計
東京都千代田区岩本
町2-5-2

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は，先に実
施した設計の追加的
業務であり，原設計
に関する内容を熟知
し，仕様，材料等の
詳細な設計情報に精
通していることが必
要であり，㈱綜企画
設計しか契約の相手
方となり得ず，契約
の性質が競争を許さ
ない場合に該当する
ため。

1,220,400 1,188,000 97% -

鯵ヶ沢簡裁庁舎耐震等改修工事設計変
更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.9.18
吉川建設㈱
青森県弘前市大字富
田町174

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
契約であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

14,180,400 14,148,000 99% -

田島簡裁庁舎改修工事設計変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.9.18

三立土建㈱
福島県南会津郡下郷
町大字湯野上字沼袋
乙843

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
契約であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

8,499,600 8,424,000 99% -



仙台地裁気仙沼支部河原田宿舎他10棟
耐震診断業務変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.9.18
㈱善設計
東京都大田区仲池上
2-19-11

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は，先に実
施した診断の追加的
業務であり，原診断
に関して診断内容を
熟知し，継続的な業
務が必要であり，㈱
善設計しか契約の相
手方となり得ず契約
の性質が競争を許さ
ない場合に該当する
ため。

1,069,200 1,058,400 98% -

旭川地家裁庁舎機械設備改修工事設計
変更

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
坂　田　威一郎
札幌市中央区大通西11

H27.9.30
㈱日興設備
北海道滝川市朝日町
西3-9-27

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
契約であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

5,540,400 5,360,000 96% -

松山地裁鉄砲町共同宿舎外5棟耐震診
断業務変更

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
下　津　健　司
高松市丸の内1-36

H27.9.14
㈱善設計
東京都大田区仲池上
2-19-11

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件業務は，設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の業務に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

1,728,000 1,728,000 100% -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

成年後見制度における鑑定書作成の手
引ほか17点の製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.9.1
㈱千秋社
東京都新宿区矢来町
110

一般競争入札 4,591,814 4,138,224 90%

冊子「裁判員制度ナビゲーション」の
製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.9.1
㈱アイネット
東京都中央区銀座7-
16-21

一般競争入札 - 7,866,828 -

最高裁判所東中野宿舎他4宿舎樹木剪
定等業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.9.14

日本パブリックサー
ビス㈱
東京都品川区大井1-
49-12

一般競争入札 2,754,000 2,332,800 84%

「民事修習記録第483号」ほか6点の製
造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.9.17

㈱プライムステー
ション
東京都新宿区愛住町
19-16

一般競争入札 - 1,599,108 - 単価契約

東京高等・地方・簡易裁判所合同庁舎
受変電等設備整備

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.9.30
㈱関電工
東京都港区芝浦4-8-
33

一般競争入札 - 20,304,000 -

家具等一式の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
貝阿彌　　　誠
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.9.4
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 7,497,360 7,335,360 97%

事務用機器等の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
貝阿彌　　　誠
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.9.29
㈱ミヤギ
東京都中央区日本橋
人形町2-4-3

一般競争入札 3,833,938 2,731,752 71%

さいたま地方・家庭裁判所越谷支部合
同庁舎及びさいたま地方・家庭裁判所
川越支部合同庁舎で使用する電気

支出負担行為担当官
さいたま地方裁判所長
河　合　健　司
さいたま市浦和区高砂3-16-
45

H27.9.8

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 15,009,003 - 単価契約

東京家庭・簡易裁判所合同庁舎改修工
事に伴う移転作業

支出負担行為担当官
東京家庭裁判所長
田　村　幸　一
東京都千代田区霞が関1-1-2

H27.9.24

東芝ロジスティクス
㈱
神奈川県川崎市川崎
区日進町1-14

一般競争入札 1,265,760 733,320 57%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式



災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
小佐田　　　潔
大阪市北区西天満2-1-10

H27.9.29
㈱ミヨシ
大阪市浪速区桜川4-
10-27

一般競争入札 4,081,152 2,818,103 69%

平成27年度封筒等の印刷業務請負契約

支出負担行為担当官
奈良地方裁判所長
中　川　博　之
奈良市登大路町35

H27.9.8
ツバメ工業㈱
愛媛県四国中央市川
之江町2415

一般競争入札 - 1,441,146 -

自動体外式除細動器（ＡＥＤ）の購入

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.9.30
中北薬品㈱
名古屋市中区丸の内
3-11-9

一般競争入札 6,739,200 2,193,480 32%

名古屋地方裁判所執行部・名古屋簡易
裁判所交通部合同庁舎，名古屋簡易裁
判所別館庁舎及び名古屋地方・家庭裁
判所支部等の庁舎で使用する電気の需
給

支出負担行為担当官
名古屋地方裁判所長
加　藤　幸　雄
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.9.16
丸紅㈱
東京都千代田区大手
町1-4-2

一般競争入札 - 25,003,416 - 単価契約

事務用家具購入等業務

支出負担行為担当官
津地方裁判所長
大　熊　一　之
津市中央3-1

H27.9.16
㈲マコト
津市高茶屋小森町
4090-1

一般競争入札 1,645,380 1,458,000 88%

津地方・家庭・簡易裁判所合同庁舎等
で使用する電気購入業務

支出負担行為担当官
津地方裁判所長
大　熊　一　之
津市中央3-1

H27.9.24
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 - 9,251,289 - 単価契約

福井地方・家庭・簡易裁判所合同庁舎
で使用する電気の購入

支出負担行為担当官
福井地方裁判所長
松　田　　　亨
福井市春山1-1-1

H27.9.14
㈱Ｆ－Ｐｏｗｅｒ
東京都港区六本木1-
8-7

一般競争入札 - 7,779,835 - 単価契約

執務用机等の購入

支出負担行為担当官
山口地方裁判所長
宇田川　　　基
山口市駅通り1-6-1

H27.9.9
㈱モリイケ
山口市中市町6-17

一般競争入札 8,137,794 8,097,840 99%

新聞への公告掲載業務

支出負担行為担当官
岡山地方裁判所長
齊　木　敏　文
岡山市北区南方1-8-42

H27.9.4
㈱広島朝日広告社
広島市中区八丁堀11-
28

一般競争入札 2,546,488 2,235,600 87%

壁面収納庫等の購入

支出負担行為担当官
鳥取地方裁判所所長
井　口　　　修
鳥取市東町2-223

H27.9.15
㈱玉屋
松江市平成町182-7

一般競争入札 6,500,945 6,404,400 98%

新聞広告掲載業務

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.9.4

㈱アド通信社西部本
社
福岡県北九州市小倉
北区堺町1-3-15

一般競争入札 4,161,240 3,678,480 88%

熊本家庭裁判所庁舎で使用する電気の
供給

支出負担行為担当官
熊本家庭裁判所長
播　磨　俊　和
熊本市中央区千葉城町3-31

H27.9.15
伊藤忠エネクス㈱
東京都港区虎ノ門2-
10-1

一般競争入札 - 3,348,808 - 単価契約



壁面収納庫等の購入

支出負担行為担当官
山形地方裁判所長
林　　　正　彦
山形市旅篭町2-4-22

H27.9.7
オビサン㈱
山形市流通センター
1-9-2

一般競争入札 5,572,243 4,968,000 89%

事務用家具等の購入

支出負担行為担当官
盛岡地方裁判所長
村　山　浩　昭
盛岡市内丸9-1

H27.9.10
㈱木津屋本店
盛岡市南大通2-3-20

一般競争入札 4,332,360 4,152,144 95%

右片袖机等の購入

支出負担行為担当官
仙台家庭裁判所長
松　並　重　雄
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.9.29
㈱東和商会
仙台市若林区鶴代町
1-20

一般競争入札 1,702,626 1,320,840 77%

高松地方・家庭裁判所丸亀支部仮庁舎
新営に伴う物品の移転等作業

支出負担行為担当官
高松地方裁判所長
豊　澤　佳　弘
高松市丸の内1-36

H27.9.17
日本通運㈱
東京都港区東新橋1-
9-3

一般競争入札 3,084,251 2,483,244 80%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

Internet Explorer等バージョンアッ
ププログラムの作成等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.9.15

エヌ・ティ・ティ・
データ・カスタマ
サービス㈱
東京都江東区枝川1-
9-6

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったた
め。

1,316,736 1,312,200 99% -

裁判所職員用ポータルサイトの「事件
局情報データベース（仮称）」のコン
テンツ構築等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.9.24

㈱富士通マーケティ
ング
東京都港区港南2-15-
3

会計法第29条の3第5
項
国の物品等又は特定
役務の調達手続の特
例を定める政令第12
条1項
競争入札の結果，落
札者がなかったた
め。

8,274,096 8,262,000 99% -

東京高等・地方・簡易裁判所合同庁舎
清掃業務変更契約（第4回）

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-5

H27.9.30
不二興産㈱
東京都新宿区百人町
1-22-27

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
項ロ
時価に比べ有利な価
格をもって契約する
ことができる見込み
があったため。

- 1,113,366 - -

聴覚障害を有する裁判員等に対する要
約筆記に関する業務（横浜地方裁判所
分）

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
奥　田　隆　文
横浜市中区日本大通9

H27.9.11

社会福祉法人神奈川
聴覚障害者総合福祉
協会
神奈川県藤沢市藤沢
933-2
社会福祉法人横浜市
リハビリテーション
事業団
横浜市港北区烏山町
1770
社会福祉法人川崎市
社会福祉協議会
神奈川県川崎市中原
区上小田中6-22-5

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本契約内容は，高度
な事務処理を求めら
れるため，当該契約
相手方のみでしか業
務を行えないため。

- 3,214,500 - - 単価契約

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式



執務机等購入契約

支出負担行為担当官
大阪家庭裁判所長
川　合　昌　幸
大阪市中央区大手前4-1-13

H27.9.10
㈱メーベル
大阪市旭区中宮1-1-2

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったた
め。

- 3,455,676 - -

裁判員等に対する手話通訳業務委託

支出負担行為担当官
名古屋地方裁判所長
加　藤　幸　雄
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.9.29

社会福祉法人名古屋
市身体障害者福祉連
合会
名古屋市熱田区横田
2-4-16

会計法第29条の3第1
項
予決令第99条の2
入札を実施したが，
参加者がいなかった
ため。

- 1,128,050 - -

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式


